
 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO SONDRIO “CENTRO” 

Via Colombaro 8 – 23100 SONDRIO - Tel. 0342 213520  

Cod. Meccanografico  SOIC81900B - Cod. Fisc.  93020740143 

Codice Univoco per la fatturazione elettronica: UFRC9A 

    e-mail: soic81900b@istruzione.it – soic81900b@pec.istruzione.it – https://www.icsondriocentro.gov.it 
 

 
All’Albo e al sito web dell’Istituto – Sede 

Ai componenti del Consiglio di Istituto 
Agli Atti  

OGGETTO:  Decreto assunzione al bilancio  
Finanziamenti PON-FESR – Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-LO-2017-93 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’avviso prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 del MIUR – Dipartimento per la Programmazione – 
Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione 
e l’innovazione digitale – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020.  Avviso pubblico per la realizzazione di ambienti digitali. Asse II Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società 
della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 
10.8.1 “Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle 
competenze chiave”;  
VISTA la proposta di presentazione del Progetto Fondi PON 2014-2010; 
VISTO l’art. 33, punto 1 – lett. G del D.I. 44/2001; 
VISTA la delibera del Collegio Docenti Unitario 30 del 28.10.2015; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 121 del 11.11.2015; 
VISTA la delibera n. 88 del Consiglio di Istituto in data 08.02.2017 di approvazione del PA 2017; 
PRESO ATTO che a seguito dell’adozione di un Programma Operativo Nazionale (PON) viene data alla scuola la 

possibilità di accedere alle risorse comunitarie, aggiuntive rispetto a quelle rese disponibili dal Governo 
nazionale, al fine di migliorare il sistema nel suo complesso; 

VISTA la nota autorizzativa MIUR prot. n. AOODGEFID/31750 del 25/07/2017 avente per oggetto: “Scorrimento 
della graduatoria, autorizzazione dei progetti e conseguente impegno di spesa su base regionale a valere 
sull’avviso pubblico prot. n° AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali;  
VISTA la delibera adottata dal Consiglio di Istituto del 11.09.2017 di assunzione in bilancio dei fondi come da 
autorizzazione suindicata; 

DECRETA 
  

l’iscrizione in bilancio E.F. 2017 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al seguente Piano FSE:  
 

Sottoazione Codice identificativo 

progetto 

Titolo modulo Importo 

autorizzato 

fornitura 

Importo 

autorizzato 

spese generali 

Totale 

autorizzato 

progetto 

 
10.8.1.A3 

 

 
10.8.1.A3-

FESRPON-LO-
2017-93 

 

 
“Creazione di 

laboratori mobili” 

 
€ 21.500,00 

 
€ 500,00 

 
€ 22.000,00 

 

La somma finanziaria sarà iscritta nelle Entrate – Modello A – Aggreato 04 – Finanziamenti da Enti Territoriali o 
altre Istituzioni Pubbliche  e imputati alla voce 01 – Finanziamenti UE (Fondi Vincolati) del Programma Annuale e.f. 
2017. 
 
OM/lc        IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

          Ombretta Meago 
    Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

      Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

SOIC81900B - n. 0006624 del 11/09/2017 (IV.01 Bilancio)


